СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от 18.11.2014

 № 26

с. Капцегайтуй

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
В соответствии со статьей 12 части первой Налогового кодекса Российской Федерации и главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения «Капцегайтуйское», Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»

РЕШИЛ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в отношении объектов налогообложения в размерах, установленных пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 года № 284-ФЗ).

3. Налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения, установить в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 года № 284-ФЗ).

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

решение совета сельского поселения «Капцегайтуйское» №36 от 07.11.2013г.,

решение совета сельского поселения «Капцегайтуйское» № 25 от 07.11.2014г.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Слава труду» и направить в межрайонную ИФНС России № 4 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения

В.А. Волгин